
Zápis z jednání SOR Patologie  – 12.12.2016 

Přítomni: /abecedně bez titulů/: Dundr, Dvořáčková, Hermanová, Kodet, Kolář, Ryška, 

Skálová 

Omluveni: Mandys 

 

1. Schůzi zahájil prof. Dundr a informoval o situaci ohledně logbooků a požadavků na 

atestační práci dle metodického požadavku KOR č. 5. Úprava logbooků již proběhla a 

byla předána na KOR. S ohledem na úpravu požadavků na atestační práci SOR 

pověřuje prof. Dundra, jakožto předsedu AK Patologie, o projednání a iniciování 

změny aktuálně platného VP (2015) s cílem sladění požadavků na atestační práci (dle 

Přílohy Metodického opatření Koordinační rady pro specializační vzdělávání č. 5/2016 

odsouhlasené SOR při předchozím jednání – viz předchozí zápis). 

 

2. SOR navrhuje pokračovat v úpravách stávajícího VP 2015 a pověřuje prof. Dundra 

přípravou podkladů, které by dále byly projednány v rámci SOR a poté AK. 

 

3. SOR diskutoval problematiku kurzu „Základy patologie“ a vyhodnocení testu. Členové 

SOR se domluvili na následujícím: 

A) test bude mít vždy 100 otázek 

B) složení otázek a způsob vyhodnocení je na každém pracovišti, o způsobu 

vyhodnocení (včetně podmínek pro úspěšně splnění) však musí být účastníci kurzu 

informováni předem. Při vyhodnocení testu se vychází z metodického pokynu č. 4 

KOR. 

 

4. Pro rok 2018/19 budou týdenní kurs (na ukončení kmene) i 7týdenní intenzivní 

(„předatestační“) kurs pořádat tato pracoviště: 

 Jaro 2018 : LF UK v Hradci Králové  

 Podzim 2018: 2. LF UK v Motol 

             Jaro 2019: LF UP Olomouc 

 

5. Pro funkční období od 1. 1. 2017 se ujímá funkce předsedy a místopředsedy (zvoleni 

při posledním zasedání v říjnu 2016): 

Předseda – prof. MUDr. A. Ryška, Ph.D 

Místopředseda – prof. MUDr. R. Kodet, CSc. 
 

 

 

V Praze dne 12.12. 2016 

 


